UÇZ'--&H#'

ATADA
MU

3 CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE UCITACÃO DA CÂMARA
NICIPAL DE BELO HORIZONTE=CMBH. REFERENTE AEA$EDE

CLASSIFICAÇÃO DA CONCORRENCIA N' 2/2019

Aos 18 (dezoito) dias do mês de junho de 2019 (dois mil e dezenove), às 14:00
(quatorze) horas, reuniu-se no Plenário Juscelino Kubstichek da CMBH a Comissão
Permanente de Licitação, designada pela Portaria n' 18.318, publicada no DOM/BH de
16/3/2019, com a presença dos membros e dos secretários que assinam esta ata, para
decidir sobre a fase de CLASSIFICAÇÃO da CONCORRÊNCIA N' 2/2019, cujo objeto
é a contratação de empresa para promover a avaliação, o diagnóstico e a elaboração
de projetos básicos e executivos para as estruturas das coberturas instaladas sobre o
Bloco A do prédio principal da CMBH.

Dando início aos trabalhos, a Presidente da CPL abriu a reunião e determinou que
fossem colhidas em lista de presença as assinaturas das pessoas que a ela
compareceram, a qual foi posteriormente rubricada pelos membros da Comissão.

Registra a Comissão que não houve representantes credenciados presentes a esta
reunião, conforme tabela seguinte:

À

U

Conferidos os lacres pela Comissão, foram abertos
propostas comerciais e rubricados seus conteúdos.

os envelopes contendo as

€
6

©
b)

l

NO EMPRESAS HABILITADAS
REPRESENTANTES

CREDENCIADOS PRESENTES

l FFF ENGENHARIA PROJETOS E ASSESSORIA
EM CONSTRUÇOES EIRELI - ME

Não houve representante
credenciado

2 ILDESANTÕNIO SOARES PACHECO-ME Representante credenciado
não compareceu

3 PLANESP ENGENHARIALTDA.-EPP Representante credenciado
nao compareceu

4 SMART PROJETOSLTDA.-ME Não houve representante
credenciado

5
VICTORIATASSARAENGENHARIAE

CONSULTORIALTDA.-EPP
Representante credenciado

nao compareceu

.[,pwd. CÂMARA MUN]C]PAL DE BELO HORIZONTEE
ATA DA REUNIÃQDAÇOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA

MIIN]ÇIPAL DE BELO HORIZONTE - CMBH, REFERENTE À FASE DE
CLASSIFICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA NO 2/2019

Analisadas as propostas comerciais, nos termos
CLASSIFICAÇÃO constante do quadro seguinte:

do edital foi apurada a

Integra esta ata para todos os fins, como se nela estivesse transcrita, a planilha
indicando a exequibilidade das propostas, nos termos previstos no artigo 48 da Lei
Federalno 8.666/1993.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que, após lida e aprovada,
segue assinada pelos membros da Comissão e pelos servidores que secretariaram a
reunião, todos abaixo nominados.

IVIEl\HBROS DA COMISSÃO: A .n, n

\ l \ / '.u y i/ql /

PRISCIÜA CAROLINE CARDIM SANTANA ELENICE iÇà)ÀêÊÉÊiÍÉÍRA
RO D RI G U E S WéE;-PIÍESa)EIV7E \
PRESIDENTE \\..J.

f/ /

hú«.'ü
FABIAl\n MIRANDA

b-zb/Úê3;=.
ELA PILEDE BARROS TORRES

MEMBRO
ÚPRESTES

REI.A7.QJ

ELIANE aONÇALvE;g*ãÊH MORENO
MEMBRO

SECRETÁRIOS DAREUNIÃ

CRIS

I''l n ÍI f) n Í\
.Ê&MtÚ,dwÜ...

SECRETARIA SECRETARIO

2

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

LICITANTE PREÇO
GLOBAL (R$)

la FFF ENGENHARIA PROJETOS E ASSESSORIA EM
CONSTRUGOES EIRELl-ME 55.000.00

2a SMARTPROJETOSLTDA.-ME 75.000.00

3a ILDESANTONIO SOARES PACHECO-ME 76.499.00

4a PLANESP ENGENHARIALTDA.-EPP 79.000.00

5a
VICTORIATASSARAENGENHARIAE
CONSULTORIALTDA.-EPP 85.755.86

do Valor
dia dos valores das
propostas > 50%

alínea amate
mi alínea [

Id:

BIÍ:l=t:l #h RRI i' bH anlvf:lleliÍ li l 81 1B :qe

FFF ENGENHARIA PROJ ETOS E

ASSESSORIA EM CONSTRUÇOES
EIRELI - ME

55.000.00 Sim

SMART PROJ ETOS LTDA. - ME 75.000.00 Sim

ILDESANTONIOSOARES

PACH ECO - ME
76.499.00 Sim

P LAN ESP ENGENHARIA LTDA. -
EPP

79.000.00 Sim

VICTORIATASSARA

ENGENHARIAECONSULTORIA

LTDA. - EPP

85.755.86 Sím